Протокол выбора победителя закупка № 89
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол №98/УЭ -ВП
Закупочной комиссии по выбору победителя запроса котировок в электронной форме Ограничители перенапряжения (Лот № 89.1)

	город Благовещенск
ЕИС № 31807280411

                         ____.01.2019

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: ‒	Запрос котировок в электронной форме:  Ограничители перенапряжения
Плановая стоимость закупки: 2 768 567.39 руб. без учета НДС.
Закупка 89. ГКПЗ 2019 г.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: три заявки
	№ п/п
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки

	1
	Акционерное общество "Завод энергозащитных устройств"
ИНН/КПП 7802170835/780201001
ОГРН 1037804012135
	18.12.2018 12:19

	2
	Закрытое акционерное общество "Полимер-Аппарат"
ИНН/КПП 7838002312/783801001
ОГРН 1037861005401
	18.12.2018 15:06

	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ ИНЖИНИРИНГ"
ИНН/КПП 2724187491/272401001
ОГРН 1142724002277
	19.12.2018 05:50

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
1. Об отклонении заявки Участника ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ ИНЖИНИРИНГ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О ранжировке заявок
1. О выборе победителя закупки

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников запроса цен.
	№ п/п
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки
	Цена заявки, руб. без НДС
	Примечания

	1
	Акционерное общество "Завод энергозащитных устройств"
ИНН/КПП 7802170835/780201001
ОГРН 1037804012135
	18.12.2018 12:19
	2 768 567,38
	НДС 20%

	2
	Закрытое акционерное общество "Полимер-Аппарат"
ИНН/КПП 7838002312/783801001
ОГРН 1037861005401
	18.12.2018 15:06
	2 630 139.01
	НДС 20%

	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ ИНЖИНИРИНГ"
ИНН/КПП 2724187491/272401001
ОГРН 1142724002277
	19.12.2018 05:50
	2 768 567.38
	НДС 20%

ВОПРОС №2 «Об отклонении заявки Участника ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ ИНЖИНИРИНГ"»

РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ ИНЖИНИРИНГ" от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6 «А» Документации о закупке Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В заявке Участника отсутствует декларации соответствия и протоколы, на основании которых выданы данные декларации, что не соответствует требования пункта 4.1. Приложения 1 – Технического задания Документации о закупке, в котором установлено следующее требование «Оборудование должно иметь декларацию соответствия ГОСТу в соответствии с:
-  Федеральным Законом от 27.12.2002 г. № 184-ФЗ  «О техническом регулировании».
- Постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии».
В составе заявки для ОПН  представить отсканированные копии следующих документов:
1. Декларации  о соответствии.
2. Протоколы исследований (испытаний), с положительным результатом, проведенных в аккредитованной в установленном порядке испытательной лаборатории (центре) или сертификаты системы качества изготовителя, выданные органом по сертификации, аккредитованным в установленном порядке, на основании которых эти декларации приняты».
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС №3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:
	Признать заявки Акционерное общество "Завод энергозащитных устройств",  Закрытое акционерное общество "Полимер-Аппарат" соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС №4. О ранжировке заявок
РЕШИЛИ:
         Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке (порядковый № заявки)
	Наименование Участника и/или идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки
	Итоговая цена заявки,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	Закрытое акционерное общество "Полимер-Аппарат"
ИНН/КПП 7838002312/783801001
ОГРН 1037861005401
	18.12.2018 15:06
	2 630 139.01
	нет

	2 место
	Акционерное общество "Завод энергозащитных устройств"
ИНН/КПП 7802170835/780201001
ОГРН 1037804012135
	18.12.2018 12:19
	2 768 567,38
	нет

ВОПРОС №5. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: Закрытое акционерное общество "Полимер-Аппарат" (ИНН/КПП 7838002312/ 783801001 ОГРН 1037861005401) с ценой заявки 2 768 567,38 руб. без НДС. Срок поставки: до 30.04.2019г. Условия оплаты: Расчет за поставленный Товар производится Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты  подписания товарной накладной (ТОРГ-12) или Универсального передаточного документа (УПД) на основании счета, выставленного Поставщиком. Гарантийный срок: 60 месяцев с момента ввода в эксплуатацию. Срок действия оферты: в течение 90 календарных дней с даты вскрытия конвертов (19.12.2018).
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых), в том числе получение положительного экспертного заключения/согласования в части ценообразующих документов в соответствии с действующим у Заказчика Регламентом согласования ценообразующей документации (при условии наличия данного требования в ЛНД(А) Заказчика).
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

	Секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

Исполнитель
 Игнатова Т.А. 397-307
Страница 4 из 4
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//